
Obsah

Úvodní poznámka editorů ..................................................................... 7
1 Koncepce dlouhodobé správy Lesů ČR ...................................... 11
2 O významu slov a dialektice (14. 4. 1994) ...................................13
3 Klondike, aneb reforma lesního hospodářství v ČR (27.1.1994).15
4 Navrácení majetku lesním družstvům obcí (březen 1995) ..........11
5 Interpelace (19. 4. 1995) na ministra pro hospodářskou 

soutěž ČR Stanislava Bělehrádka .........................................20
6 39. Poslanecká sněmovna parlamentu 119/1 (27. června 1995) ... 22
7 O neudržitelnosti lesního hospodářství 

v Čechách (prosinec 1995)..................................................... 27
8 České zemědělství sedm let po listopadu 1989 (1996) ............... 31
9 Stát nelze stavět na nedodržování práva a slova (12. 2. 1996) 33
10 Ctihodné společnosti vstoupily do soutěže 

o zákonodárné sbory (22. 9. 1996) ..........................................35
11 Podivný kapitalismus české lesní transformace (1. 5. 1997) ....... 37
12 Podivné šetření peněz ve státním podniku 

Lesy České republiky (5. 7. 1997) .........................................39
13 Čisté ruce (26.8.1998).................................................................. 41
14 Zvůle, dopis Zdeňka Vondráka 

Čestmíru Hofhanzlovi (9. 7. 1999) ......................................... 43
15 Kdo ohrožuje nejen české lesy (24. 12. 2000) ..............................45
16 Lesní pych (30. 10. 2003) ..............................................................50
17 Jak „hospodařily“ České lesy? (4. 6. 2004) ...................................57
18 Veselin Vačkov, šéfredaktor, Lidové noviny (15. 2. 2005) .......... 63
19 Majetek a podnikání „v zemi, 

kde zítra znamená již včera“ (21. 3. 2006) ............................. 64
20 Proč odmítám vládní návrh zákona o lesích ................................. 69
21 Tržní podnikání a nezávislá, svobodná publicistika 

v českém postkomunistickém lese (8. 1. 2007) ....................72
22 Postkomunistická „reforma“ lesního hospodářství 

a syndrom „Krále Lávry“ (8. 5. 2007) .................................... 76
23 Reforma lesního odvětví, lesní zákon - sága nezodpovědnosti 

a duchovního vykořenění ...................................................... 79
24 Zloděj křičí, chyťte zloděje I. (5. 7. 2008) .....................................82
25 Tvůrčí role „svobodné“ publicistiky v postkomunistické

„demokracii“ (23.8. 2008) ............................................................ 85
26 Korespondence Čestmíra Hofhanzla s ministrem zemědělství

Petrem Gandalovičem (30. 9. 2008) ............................................. 89
27 České zemědělství - obraz poznamenání 

země komunismem (22. 1. 2009) .......................................... 93
28 Postkomunistická „reforma“ lesního hospodářství - zločin

století (5.2.2009)..........................................................................99
29 A.1 Capone byl schopný podnikatel, který dal práci

mnoha lidem (4.9.2010)............................................................. 104
30 Zloděj křičí, chyťte zloděje II.?................................................... 108
31 Strašné důsledky dialektiky a liberalismu .................................. 112

I 5



32 O velkém podvodu ..................................................................... 114
33 Olži a nestydatosti......................................................................117
34 O kryptokomunismu a kdo nemluví pravdu ............................. 118
35 O bohatství, které roste, a o škůdcích ........................................ 120
36 S barevnými omalovánkami vzhůru do pekel ............................122
37 Kde je zakopán pes ..................................................................... 126
38 Česká republika - země pohádkových možností ...................... 127
39 Jedni mají odpovědnost, druzí naopak zisky ..............................129

Několik závěrečných slov autora ...................................................... 131

Seznam zkratek ...................................................................................134

Jmenný rejstřík ................................................................................-137

Místní rejstřík ..................................................................................... 141

Věcný rejstřík ..............  143

Životopis RNDr. Čestmíra Hofhanzla ............................................. 150

6


